
 

Página 1 de 8 
 

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS AMBIENTALES 

– IDEAM 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO___1761___DE_30 de diciembre de 2023_ 

 

“Por la cual se incorpora y distribuye el presupuesto de ingresos y gastos de 

funcionamiento e inversión asignado al IDEAM para la vigencia 2024” 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, 

METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS AMBIENTALES – IDEAM – 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto 

291 de 2004, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, en concordancia con la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 2023 “Por la cual 

se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones 

para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2024”, el Gobierno 

Nacional expidió el Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, “Por el cual se liquida 

el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2024, se detallan las 

apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”. 

 

Que, de conformidad con la norma citada, en el Presupuesto General de la Nación 

2024, el IDEAM cuenta con una apropiación de NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($97.681.276.482), para atender los 

gastos de funcionamiento e inversión de la vigencia. 

 

Que, en cumplimiento a lo establecido en los artículos 7 y 14 del Decreto 412 de 

2018 los cuales modifican los artículos 2.8.1.5.3 y 2.8.1.7.5 del Decreto 1068 de 

2015 - Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público, la Dirección 

General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

estableció la Resolución 010 de 2018 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

“Por la cual se establece el Catálogo de Clasificación Presupuestal y se dictan otras 

disposiciones para su administración”, el IDEAM para dar inicio al registro de la 

ejecución del presupuesto de rentas y recursos de capital y del presupuesto de 

gastos del Presupuesto General de la Nación en el Sistema Integrado de Información 

Financiera SIIF Nación, aplicó los siguientes clasificadores principales del Catálogo 

de Clasificación Presupuestal-CCP: Clasificador por Concepto de Ingreso y 

Clasificador por Objeto de Gasto, para la desagregación de los ingresos y gastos del 

Instituto al nivel normativo aplicable. 

 

Que, con el fin de garantizar una correcta ejecución, manejo y control de los 

recursos, es necesario efectuar la incorporación y distribución del presupuesto 

asignado al IDEAM para la vigencia 2024. 

 

Que, para lograr uniformidad en el manejo de los recursos de la entidad, es preciso 

identificar y definir conceptos para la ejecución de los gastos de funcionamiento e 

inversión del IDEAM, para el año 2024. 



 

Página 2 de 8 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

Artículo 1º. Incorporar y distribuir el presupuesto de ingresos y gastos de 

funcionamiento e inversión, asignado al IDEAM para la vigencia fiscal comprendida 

entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2024, de conformidad con las 

especificaciones y valores contenidos en la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 

2023 y el Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, que liquida el Presupuesto 

General de la Nación para la vigencia 2024, por total de NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($97.681.276.482), según el 

siguiente detalle: 

PRIMERA PARTE: PRESUPUESTO DE INGRESOS 

N
iv

e
l 

1
 

N
iv

e
l 

2
 

N
iv

e
l 

3
 

N
iv

e
l 

4
 

N
u

m
e
r
a
l 

C
o

n
c
e
p

to
 

D
e
s
a
g

r
e
g

a
c
ió

n
 1

 

D
e
s
a
g

r
e
g

a
c
ió

n
 2

 

D
e
s
a
g

r
e
g

a
c
ió

n
 3

 

D
e
s
a
g

r
e
g

a
c
ió

n
 4

 

R
e
c
u

r
s
o

 

CONCEPTO VALOR 

3                     
Recursos propios de 

establecimientos públicos 
$97.681.276.482 

3 1                   
Recursos propios de 

establecimientos públicos 
$97.681.276.482 

3 1 01                 
Recursos propios de 

establecimientos públicos 
$97.681.276.482 

3 1 01 1               Ingresos corrientes $96.627.365.635 

3 1 01 1 02             Ingresos no tributarios $5.882.000.000 

3 1 01 1 02 5           Venta de bienes y servicios $5.882.000.000 

3 1 01 1 02 5 01         
Ventas de establecimiento de 

mercado 
$5.882.000.000 

3 1 01 1 02 5 01 08       
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 

producción 
$5.882.000.000 

3 1 01 1 02 5 01 08 3     
Otros servicios profesionales 

científicos y técnico 
$5.882.000.000 

3 1 01 1 02 5 01 08 3 4 20 
Servicios científicos y otros 

técnicos 
$3.300.000.000 

3 1 01 1 02 5 01 08 3 9 20 
Otros servicios profesionales y 

técnicos N.C.P. 
$2.582.000.000 

3 1 01 2               Recursos de capital $1.053.910.847 

3 1 01 2 02           21 Excedentes financieros $1.053.910.847 

3 1 01 1 02 6           Transferencias corrientes $90.745.365.635 

3 1 01 1 02 6 01         
Transferencias de otras 
unidades de gobierno 

$90.745.365.635 

3 1 01 1 02 6 01 1     10 Aporte nación $61.276.091.000 

3 1 01 1 02 6 01 1     11 Aporte nación $29.469.274.635 

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS IDEAM $97.681.276.482 

 



 

Página 3 de 8 
 

Artículo 2º. Distribuir y ejecutar el presupuesto de ingresos y gastos de 

funcionamiento e inversión para la vigencia comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2024, de conformidad con las especificaciones y valores contenidos 

en la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 2023 y el Decreto 2295 del 29 de 

diciembre de 2023, que liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia 

de 2024, por la suma de NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

DOS PESOS ($97.681.276.482), según el siguiente detalle: 

 

SEGUNDA PARTE: PRESUPUESTO DE GASTOS 

TI
P
O

 

C
TA

/ 
P
R

O
G

 

S
U

B
 

C
U

E
N

TA
/ 

S
U

B
 

P
R

O
G

 

O
B

J
 /

 P
R

O
Y
 

O
R

D
IN

A
L 

/S
U

B
 

P
R

O
Y
 

F
U

E
N

T
E
 

R
E
C

U
R

S
O

 

S
I
T
 

DESCRIPCIÓN  VALOR  

                Total presupuesto $ 97.681.276.482,00 

A               Funcionamiento $ 61.520.291.000,00 
A         Nación 10 CSF Funcionamiento $ 61.276.091.000,00 
A         Nación 11 CSF Funcionamiento $ 244.200.000,00 
A 01       Nación 10 CSF Gastos de personal $ 38.683.060.000,00 
A 01 01     Nación 10 CSF Planta de personal permanente $ 38.683.060.000,00 
A 01 01 01   Nación 10 CSF Salario $ 26.106.767.000,00 

A 01 01 02   Nación 10 CSF 
Contribuciones inherentes a la 

nómina 
$ 9.818.933.000,00 

A 01 01 03   Nación 10 CSF 
Remuneraciones no constitutivas de 

factor salarial 
$ 2.757.360.000,00 

A 02       Nación 10 CSF 
Adquisición de bienes  y 

servicios 
$ 22.049.200.000,00 

A 02 01     Nación 10 CSF Adquisición de activos no financieros $ 30.000.000,00 

A 02 02     Nación 10 CSF Adquisiciones diferentes de activos $ 22.019.200.000,00 
A 03       Nación 10 CSF Transferencias corrientes $ 284.031.000,00 

A 03 04     Nación 10 CSF 
Prestaciones para cubrir riesgos 

sociales 
$ 124.031.000,00 

A 03 04 02   Nación 10 CSF 
Prestaciones sociales relacionadas 

con el empleo 
$ 124.031.000,00 

A 03 04 02 012 Nación 10 CSF 

Incapacidades y licencias de 
maternidad y paternidad (no de 

pensiones) 
$ 124.031.000,00 

A 03 10     Nación 10 CSF Sentencias y conciliaciones $ 160.000.000,00 

A 08       Nación 10 CSF 
Gastos por tributos, multas, 

sanciones e intereses de mora 
$ 259.800.000,00 

A 08       Nación 11 CSF Contribuciones $ 244.200.000,00 
A 08 01     Nación 10 CSF Impuestos $ 259.800.000,00 
A 08 04     Nación 11 SSF Contribuciones $ 244.200.000,00 

A 08 04 01   Nación 11 SSF Cuota de fiscalización y auditaje $ 244.200.000,00 

C             CSF Inversión $ 36.160.985.482,00 

C 3204             
Gestión de la información y el 

conocimiento ambiental 
$ 21.952.080.755,00 

C 3204 0900         CSF Intersubsectorial ambiente $ 21.952.080.755,00 

C 3204 0900     Nación 11 CSF Intersubsectorial ambiente $ 15.016.169.908,00 

C 3204 0900     Propios 20 CSF Intersubsectorial ambiente $ 5.882.000.000,00 

C 3204 0900     Propios 21 CSF Intersubsectorial ambiente $ 1.053.910.847,00 

C 3204 0900 3       CSF 

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 
meteorológico y ambiental 

nacional 

$ 3.816.584.452,00 

C 3204 0900 3 10101b Nación 11 CSF 

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental nacional 
$ 3.767.663.026,00 

C 3204 0900 3 10101b Propios 20 CSF 

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental nacional 
$ 48.921.426,00 

C 3204 0900 3 10101b     CSF 

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental nacional 
$ 3.816.584.452,00 



 

Página 4 de 8 
 

C 3204 0900 3 10101b     CSF 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo 
$ 412.233.346,00 

C 3204 0900 3 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento de la gestión del 

conocimiento hidrológico, 
meteorológico y ambiental  nacional 

$ 363.311.920,00 

C 3204 0900 3 10101b Propios 20 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento de la gestión del 

conocimiento hidrológico, 
meteorológico y ambiental  nacional 

$ 48.921.426,00 

C 3204 0900 3 10101b     CSF 

Servicio de divulgación de 
conocimiento generado para la 

Planificación sectorial y la gestión 
ambiental. 

$ 605.750.693,00 

C 3204 0900 3 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de divulgación de 

conocimiento generado para la 
Planificación sectorial y la gestión 
ambiental. - Fortalecimiento de la 

gestión del conocimiento 
hidrológico, meteorológico y 

ambiental  nacional 

$ 605.750.693,00 

C 3204 0900 3 10101b     CSF 
Servicio de monitoreo y seguimiento 

hidrometeorológico 
$ 2.798.600.413,00 

C 3204 0900 3 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de monitoreo y seguimiento 
hidrometeorológico - fortalecimiento 

de la gestión del conocimiento 
hidrológico, meteorológico y 

ambiental  nacional 

$ 2.798.600.413,00 

C 3204 0900 5       CSF 

Fortalecimiento del 
conocimiento e información para 
la conservación, recuperación y 

restauración ambiental. 

$ 18.135.496.303,00 

C 3204 0900 5   Nación 11 CSF 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 11.248.506.882,00 

C 3204 0900 5   Propios 20 CSF 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 5.833.078.574,00 

C 3204 0900 5   Propios 21 CSF 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 1.053.910.847,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 18.135.496.303,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 
Servicio de acreditación de 

laboratorios y organizaciones 
$ 3.300.000.000,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 20 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de acreditación de 

laboratorios y organizaciones - 
Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 3.300.000.000,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 
Servicio de protección del 
conocimiento tradicional 

$ 50.600.000,00 

C 3204 0900 5 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de protección del 
conocimiento tradicional - 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 50.600.000,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 

Servicio de monitoreo de la 
biodiversidad y los Servicio eco 

sistémicos 
$ 1.140.947.597,00 



 

Página 5 de 8 
 

C 3204 0900 5 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de monitoreo de la 

biodiversidad y los Servicio eco 
sistémicos - Fortalecimiento del 

conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y 

restauración ambiental. 

$ 887.036.750,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 21 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de monitoreo de la 

biodiversidad y los Servicio eco 
sistémicos - Fortalecimiento del 

conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y 

restauración ambiental. 

$ 253.910.847,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 
Estaciones meteorológicas 

mejoradas 
$ 7.995.254.976,00 

C 3204 0900 5 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Estaciones meteorológicas 

mejoradas - Fortalecimiento del 
conocimiento e información para la 

conservación, recuperación y 
restauración ambiental. 

$ 6.401.776.452,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 20 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Estaciones meteorológicas 

mejoradas - Fortalecimiento del 
conocimiento e información para la 

conservación, recuperación y 
restauración ambiental. 

$ 1.543.478.524,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 21 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Estaciones meteorológicas 

mejoradas - Fortalecimiento del 
conocimiento e información para la 

conservación, recuperación y 
restauración ambiental. 

$ 50.000.000,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo 
$ 4.519.293.730,00 

C 3204 0900 5 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 3.079.693.680,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 20 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 

Servicio de información de datos 
climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 989.600.050,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 21 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 450.000.000,00 

C 3204 0900 5 10101b     CSF 

Servicio de administración de los 
sistemas de información para los 
procesos de toma de decisiones 

$ 1.129.400.000,00 

C 3204 0900 5 10101b Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de administración de los 
sistemas de información para los 
procesos de toma de decisiones - 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 829.400.000,00 

C 3204 0900 5 10101b Propios 21 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de administración de los 
sistemas de información para los 
procesos de toma de decisiones - 

Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental. 

$ 300.000.000,00 



 

Página 6 de 8 
 

C 3299           CSF 

Fortalecimiento de la gestión y 
dirección del sector ambiente y 

desarrollo sostenible 
$ 14.208.904.727,00 

C 3299 0900     Nación 11 CSF Intersubsectorial ambiente $ 14.208.904.727,00 

C 3299 0900 2   Nación 11 CSF 

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y 
oportuno de la información. 

$ 14.208.904.727,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF 

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para garantizar 
el acceso pertinente y oportuno de 

la información. 

$ 14.208.904.727,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Sedes adecuadas $ 1.380.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes adecuadas - Mejoramiento de 
la calidad en la gestión institucional 
para garantizar el acceso pertinente 

y oportuno de la información. 

$ 1.380.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Sedes mantenidas $ 765.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes mantenidas - Mejoramiento 

de la calidad en la gestión 
institucional para garantizar el 

acceso pertinente y oportuno de la 
información. 

$ 765.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Servicio de Gestión Documental $ 360.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de Gestión Documental - 
Mejoramiento de la calidad en la 

gestión institucional para garantizar 
el acceso pertinente y oportuno de 

la información. 

$ 360.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF 
Servicio de implementación 

sistemas de gestión 
$ 1.807.692.170,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de implementación 

sistemas de gestión - Mejoramiento 
de la calidad en la gestión 

institucional para garantizar el 
acceso pertinente y oportuno de la 

información. 

$ 1.807.692.170,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Servicios tecnológicos $ 8.156.963.250,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicios tecnológicos - 

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para garantizar 
el acceso pertinente y oportuno de 

la información. 

$ 8.156.963.250,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Sedes dotadas $ 895.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes dotadas - Mejoramiento de la 

calidad en la gestión institucional 
para garantizar el acceso pertinente 

y oportuno de la información. 

$ 895.000.000,00 

C 3299 0900 2 10101c     CSF Servicio de asistencia técnica $ 844.249.307,00 

C 3299 0900 2 10101c Nación 11 CSF 

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de asistencia técnica - 

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para garantizar 
el acceso pertinente y oportuno de 

la información. 

$ 844.249.307,00 

 

Artículo 3º. La ordenación de gastos asociados al presupuesto de funcionamiento 

e inversión, será ejercida de conformidad con la Resolución 2329 del 2018 o por 

aquella que la modifique, adicione o sustituya, quien, para el efecto, al momento de 

la expedición de esta Resolución es el Secretario General del Instituto. 



 

Página 7 de 8 
 

Artículo 4º. De conformidad con lo establecido en el artículo 15 del Decreto 412 de 

2018 que modificó el artículo 2.8.1.7.6. del Decreto 1068 de 2015, “Ejecución de 

compromisos presupuestales”, los compromisos presupuestales legalmente 

adquiridos, se cumplen o ejecutan, tratándose de contratos o convenios, con la 

recepción de los bienes y servicios, y en los demás eventos, con el cumplimiento de 

los requisitos que hagan exigible su pago. 

Artículo 5º. Para modificar la distribución presupuestal (modificaciones internas) 

contenida en el presente acto administrativo se requerirá previamente de una 

resolución proyectada por la Secretaría General – Grupo de Presupuesto y de la 

aprobación de la instancia que corresponda.  

Las modificaciones presupuestales que se requieran y que afecten el Decreto 2295 

del 29 de diciembre de 2023, su resolución será proyectada por Secretaría General 

si es funcionamiento o la Oficina Asesora de Planeación si es inversión. En todo caso, 

estas deberán ser aprobadas por el Consejo Directivo de la entidad. 

Parágrafo. Las modificaciones presupuestales a que haya lugar, solicitadas, 

justificadas y soportadas por los responsables ejecutores del presupuesto, se 

tramitarán siempre y cuando cuente con el visto bueno correspondiente según el 

objeto del gasto, así: 

• Funcionamiento: aprueba la Secretaría General, sin perjuicio de los trámites 

que deban adelantarse ante otras instancias. 

• Inversión: aprueba la Dirección General y/o la Oficina Asesora de Planeación, 

sin perjuicio de los trámites que deban adelantarse ante otras instancias. 

Artículo 6º. Para efectos de la gestión y registro en el Sistema Integrado de 

Información Financiera, SIIF Nación, y en concordancia con lo dispuesto en el 

artículo 14 del Decreto 412 de 2018 el cual modifica el Artículo 2.8.1.7.5 de Decreto 

1068 de 2015 y en el artículo 20 de la Resolución 010 de 2018, emanada de la 

Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y 

Crédito Público, el registro de la ejecución del presupuesto de rentas y recursos de 

capital y del presupuesto de gastos del Presupuesto General de la Nación deberá 

hacerse de conformidad con el Catálogo de Clasificación Presupuestal vigente, y de 

acuerdo con el nivel normativo que dicha codificación exige para la desagregación. 

Parágrafo 1. El registro de la desagregación del presupuesto correspondiente al 

siguiente nivel de detalle establecido en el artículo segundo de la presente 

Resolución, se hará acorde al anexo adjunto a esta Resolución y no podrá superar 

los montos de la apropiación asignada en la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 

2023 y el Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, que liquida el Presupuesto 

General de la Nación para la vigencia de 2024. 

Parágrafo 2. Cualquier modificación en los recursos de funcionamiento asignado 

en el anexo de la presente Resolución, deberá ser solicitada a la Secretaría General 

para el trámite respectivo en el aplicativo SIIF Nación. En el caso de recursos de 

inversión, la solicitud debe tramitarse con la Oficina Asesora de Planeación. 

Artículo 7º. Para efectos de la ejecución presupuestal de la entidad se tendrán en 

cuenta las definiciones establecidas en el capítulo VI “Definición de los Gastos” del 

Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, que liquida el Presupuesto General de 

la Nación para la vigencia 2024. 

Parágrafo. En caso de duda sobre la interpretación de estos conceptos se atenderá 

lo consignado en la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 2023 y el Decreto 2295 del 

29 de diciembre de 2023, “Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación 

para la vigencia fiscal de 2024, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen 

los gastos”. 



 

Página 8 de 8 
 

Artículo 8º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de enero de 2024. 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

GHISLIANE ECHEVERRY PRIETO 

Directora General 
 

 

 Nombre Cargo  Firma 

Proyectó Cristhian Orlando Zamora Prieto Contratista Oficina asesora de Planeación 
 

Revisó César Augusto Sánchez Waldrón Jefe Oficina Asesora de Planeación 
 

Revisó Gilberto Ramos Suárez Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

Revisó Irvhing Dannelys López Chávez Contratista Secretaría General 

 

Aprobó Juan Fernando Acosta Mirkow Secretario General 
 

  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas 
vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma de la Directora General del IDEAM. 



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN  VALOR 

C CSF Inversión $ 11.975.855.389

C 3204 CSF
Gestión de la información y el conocimiento 

ambiental
$ 11.975.855.389

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 11.975.855.389

C 3204 0900 5 Nación 11 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 7.583.776.452

C 3204 0900 5 Propios 20 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 1.543.478.524

C 3204 0900 5 Propios 21 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 50.000.000

C 3204 0900 5 10101b CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 9.177.254.976

C 3204 0900 5 10101b 3204041 CSF Estaciones meteorológicas mejoradas $ 7.995.254.976

C 3204 0900 5 10101b 3204041 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Estaciones 
meteorológicas mejoradas - Fortalecimiento del 

conocimiento e información para la conservación, 
recuperación y restauración ambiental.

$ 6.401.776.452

C 3204 0900 5 10101b 3204041 02 Propios 20 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Estaciones 
meteorológicas mejoradas - Fortalecimiento del 

conocimiento e información para la conservación, 
recuperación y restauración ambiental.

$ 1.543.478.524

C 3204 0900 5 10101b 3204041 02 Propios 21 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Estaciones 
meteorológicas mejoradas - Fortalecimiento del 

conocimiento e información para la conservación, 
recuperación y restauración ambiental.

$ 50.000.000

C 3204 0900 5 10101b 3204043 CSF
Servicio de información de datos climáticos y 

monitoreo
$ 1.182.000.000

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento del conocimiento e información 
para la conservación, recuperación y restauración 

ambiental.

$ 1.182.000.000

C 3204 0900 3 CSF
Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 

hidrológico, meteorológico y ambiental  nacional
$ 2.798.600.413

C 3204 0900 3 10101b 3204051 Nación 11 CSF
Servicio de monitoreo y seguimiento 

hidrometeorológico
$ 2.798.600.413

C 3204 0900 3 10101b 3204051 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
monitoreo y seguimiento hidrometeorológico - 
fortalecimiento de la gestión del conocimiento 

hidrológico, meteorológico y ambiental  nacional

$ 2.798.600.413

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
H

ID
RO

LO
G

ÍA



D
EP

EN
D

E
N

C
IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
T

A
/ 

SU
B 

PR
O

G

O
BJ

 /
 

PR
O

Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN VALOR

C CSF Inversión $ 5.368.086.310,00

C 3299
Gestión de la información y el 

conocimiento ambiental
$ 4.762.335.617,00

C 3299 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 4.762.335.617,00

C 3299 0900 2 Nación 11 CSF

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y 
oportuno de la información.

$ 4.762.335.617,00

C 3299 0900 2 10101c CSF

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y 
oportuno de la información.

$ 4.762.335.617,00

C 3299 0900 2 10101c 3299011 CSF Sedes adecuadas $ 1.380.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299011 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes adecuadas - Mejoramiento 

de la calidad en la gestión 
institucional para garantizar el 

acceso pertinente y oportuno de 
la información.

$ 1.380.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299016 CSF Sedes mantenidas $ 765.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299016 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes mantenidas - Mejoramiento 

de la calidad en la gestión 
institucional para garantizar el 

acceso pertinente y oportuno de 
la información.

$ 765.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299052 CSF Servicio de Gestión Documental $ 360.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299052 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de Gestión Documental - 
Mejoramiento de la calidad en la 

gestión institucional para 
garantizar el acceso pertinente y 

oportuno de la información.

$ 360.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299060 CSF
Servicio de implementación 

sistemas de gestión
$ 518.086.310,00

C 3299 0900 2 10101c 3299060 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de implementación 

sistemas de gestión - 
Mejoramiento de la calidad en la 

gestión institucional para 
garantizar el acceso pertinente y 

oportuno de la información.

$ 518.086.310,00

C 3299 0900 2 10101c 3299068 CSF Sedes dotadas $ 895.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299068 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Sedes dotadas - Mejoramiento de 

la calidad en la gestión 
institucional para garantizar el 

acceso pertinente y oportuno de 
la información.

$ 895.000.000,00

C 3299 0900 2 10101c 3299069 CSF Servicio de asistencia técnica $ 844.249.307,00

C 3299 0900 2 10101c 3299069 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de asistencia técnica - 

Mejoramiento de la calidad en la 
gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y 
oportuno de la información.

$ 844.249.307,00

C 3204
Gestión de la información y el 

conocimiento ambiental
$ 605.750.693,00

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 605.750.693,00

C 3204 0900 3 Nación 11 CSF

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 
meteorológico y ambiental 

nacional 

$ 605.750.693,00

C 3204 0900 3 10101b CSF

Fortalecimiento de la gestión del 
conocimiento hidrológico, 
meteorológico y ambiental 

nacional 

$ 605.750.693,00

C 3204 0900 3 10101b 3204049 CSF

Servicio de divulgación de 
conocimiento generado para la 

Planificación sectorial y la gestión 
ambiental.

$ 605.750.693,00

C 3204 0900 3 10101b 3204049 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - 
Servicio de divulgación de 

conocimiento generado para la 
Planificación sectorial y la gestión 
ambiental. - Fortalecimiento de la 

gestión del conocimiento 
hidrológico, meteorológico y 

ambiental  nacional

$ 605.750.693,00

SE
C

RE
TA

RÍ
A

 G
EN

ER
A

L



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN  VALOR 

C CSF Inversión $ 1.241.005.600,00

C 3204 CSF
Gestión de la información y el 

conocimiento ambiental
$ 1.241.005.600,00

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 1.241.005.600,00

C 3204 0900 5 Nación 11 CSF

Fortalecimiento del 
conocimiento e información 

para la conservación, 
recuperación y restauración 

ambiental.

$ 638.988.680,00

C 3204 0900 5 Propios 21 CSF

Fortalecimiento del 
conocimiento e información 

para la conservación, 
recuperación y restauración 

ambiental.

$ 250.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b CSF

Fortalecimiento del 
conocimiento e información 

para la conservación, 
recuperación y restauración 

ambiental.

$ 888.988.680,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 CSF
Servicio de información de 

datos climáticos y monitoreo
$ 888.988.680,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y 
servicios - Servicio de 
información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento del 

conocimiento e información 
para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental.

$ 638.988.680,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Propios 21 CSF

Adquisición de bienes y 
servicios - Servicio de 
información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento del 

conocimiento e información 
para la conservación, 

recuperación y restauración 
ambiental.

$ 250.000.000,00

C 3204 0900 3 Nación 11 CSF

Fortalecimiento de la gestión 
del conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental 
nacional 

$ 352.016.920,00

C 3204 0900 3 10101b CSF

Fortalecimiento de la gestión 
del conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental 
nacional 

$ 352.016.920,00

C 3204 0900 3 10101b 3204043 CSF
Servicio de información de 

datos climáticos y monitoreo
$ 352.016.920,00

C 3204 0900 3 10101b 3204043 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y 
servicios - Servicio de 
información de datos 

climáticos y monitoreo - 
Fortalecimiento de la gestión 
del conocimiento hidrológico, 

meteorológico y ambiental  
nacional

$ 352.016.920,00

O
FI

C
IN

A
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S 

D
E 

PR
O

N
Ó

ST
IC

O
S 

Y
 A

LE
RT

A
S 

- 
O

SP
A



D
EP

EN
D

E
N

C
IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
T

A
/ 

SU
B 

PR
O

G

O
BJ

 /
 

PR
O

Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O SI
T DESCRIPCIÓN  VALOR 

C CSF Inversión $ 2.508.521.476,00

C 3204 CSF
Gestión de la información y el conocimiento 

ambiental
$ 2.508.521.476,00

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 2.508.521.476,00

C 3204 0900 5 Nación 11 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 1.258.705.000,00

C 3204 0900 5 Propios 20 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 989.600.050,00

C 3204 0900 5 Propios 21 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 200.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración 
ambiental.

$ 2.448.305.050,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 CSF
Servicio de información de datos climáticos y 

monitoreo
$ 2.448.305.050,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento del conocimiento e información 
para la conservación, recuperación y restauración 

ambiental.

$ 1.258.705.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Propios 20 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento del conocimiento e información 
para la conservación, recuperación y restauración 

ambiental.

$ 989.600.050,00

C 3204 0900 5 10101b 3204043 02 Propios 21 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento del conocimiento e información 
para la conservación, recuperación y restauración 

ambiental.

$ 200.000.000,00

C 3204 0900 3 Nación 11 CSF
Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 

hidrológico, meteorológico y ambiental nacional 
$ 11.295.000,00

C 3204 0900 3 Propios 20 CSF
Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 

hidrológico, meteorológico y ambiental nacional 
$ 48.921.426,00

C 3204 0900 3 10101b CSF
Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 

hidrológico, meteorológico y ambiental nacional 
$ 60.216.426,00

C 3204 0900 3 10101b 3204043 CSF
Servicio de información de datos climáticos y 

monitoreo
$ 60.216.426,00

C 3204 0900 3 10101b 3204043 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 
hidrológico, meteorológico y ambiental  nacional

$ 11.295.000,00

C 3204 0900 3 10101b 3204043 02 Propios 20 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
información de datos climáticos y monitoreo - 

Fortalecimiento de la gestión del conocimiento 
hidrológico, meteorológico y ambiental  nacional

$ 48.921.426,00

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
M

ET
EO

RO
LO

G
ÍA



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN VALOR

C CSF Inversión $ 4.480.000.000,00

C 3204 Gestión de la información y el conocimiento ambiental $ 4.480.000.000,00

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 4.480.000.000,00

C 3204 0900 5 Nación 11 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 880.000.000,00

C 3204 0900 5 Propios 20 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 3.300.000.000,00

C 3204 0900 5 Propios 21 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 300.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información para la 
conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 4.480.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204007 CSF Servicio de acreditación de laboratorios y organizaciones $ 3.300.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204007 02 Propios 20 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de acreditación de 
laboratorios y organizaciones - Fortalecimiento del 
conocimiento e información para la conservación, 

recuperación y restauración ambiental.

$ 3.300.000.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204009 CSF Servicio de protección del conocimiento tradicional $ 50.600.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204009 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de protección del 
conocimiento tradicional - Fortalecimiento del conocimiento 

e información para la conservación, recuperación y 
restauración ambiental.

$ 50.600.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204048 CSF
Servicio de administracion de los sistemas de información 

para los procesos de toma de decisiones
$ 1.129.400.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204048 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de administracion 
de los sistemas de información para los procesos de toma de 
decisiones - Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 829.400.000,00

C 3204 0900 5 10101b 3204048 02 Propios 21 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de administracion 
de los sistemas de información para los procesos de toma de 
decisiones - Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y restauración ambiental.

$ 300.000.000,00

ES
TU

D
IO

S 
A

M
BI

EN
TA

LE
S



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN  VALOR 

C CSF Inversión $ 1.140.947.597,00

C 3204
Gestión de la información y el conocimiento 

ambiental
$ 1.140.947.597,00

C 3204 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 1.140.947.597,00

C 3204 0900 5 Nación 11 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y 
restauración ambiental.

$ 887.036.750,00

C 3204 0900 5 Propios 21 CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y 
restauración ambiental.

$ 253.910.847,00

C 3204 0900 5 10101b CSF
Fortalecimiento del conocimiento e información 

para la conservación, recuperación y 
restauración ambiental.

$ 1.140.947.597,00

C 3204 0900 5 10101b 3204014 CSF
Servicio de monitoreo de la biodiversidad y los 

Servicio eco sistémicos
$ 1.140.947.597,00

C 3204 0900 5 10101b 3204014 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
monitoreo de la biodiversidad y los Servicio eco 
sistémicos - Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, recuperación 

y restauración ambiental.

$ 887.036.750,00

C 3204 0900 5 10101b 3204014 02 Propios 21 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
monitoreo de la biodiversidad y los Servicio eco 
sistémicos - Fortalecimiento del conocimiento e 
información para la conservación, recuperación 

y restauración ambiental.

$ 253.910.847,00

EC
O

SI
ST

EM
A

S 
E 

IN
FO

RM
A

C
IÓ

N
 A

M
BI

EN
TA

L



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN  VALOR 

C CSF Inversión $ 1.289.605.860,00

C 3299
Gestión de la información y el conocimiento 

ambiental
$ 1.289.605.860,00

C 3299 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 1.289.605.860,00

C 3299 0900 2 Nación 11 CSF
Mejoramiento de la calidad en la gestión 

institucional para garantizar el acceso pertinente 
y oportuno de la información.

$ 1.289.605.860,00

C 3299 0900 2 10101c CSF
Mejoramiento de la calidad en la gestión 

institucional para garantizar el acceso pertinente 
y oportuno de la información.

$ 1.289.605.860,00

C 3299 0900 2 10101c 3299060 CSF Servicio de implementación sistemas de gestión $ 1.289.605.860,00

C 3299 0900 2 10101c 3299060 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicio de 
implementación sistemas de gestión - 

Mejoramiento de la calidad en la gestión 
institucional para garantizar el acceso pertinente 

y oportuno de la información.

$ 1.289.605.860,00

O
FI

C
IN

A
 A

SE
SO

RA
 D

E 
PL

A
N

EA
C

IÓ
N



D
EP

EN
D

EN
C

IA

TI
PO

C
TA

/ 
PR

O
G

SU
B

C
U

EN
TA

/ 
SU

B 
PR

O
G

O
BJ

 /
 P

RO
Y

O
RD

IN
A

L 
/S

U
B 

PR
O

Y

SU
B 

O
RD

IN
A

L

IT
EM

FU
EN

TE

RE
C

U
RS

O

SI
T DESCRIPCIÓN VALOR

C CSF Inversión $ 8.156.963.250,00

C 3299 Gestión de la información y el conocimiento ambiental $ 8.156.963.250,00

C 3299 0900 CSF Intersubsectorial ambiente $ 8.156.963.250,00

C 3299 0900 2 Nación 11 CSF
Mejoramiento de la calidad en la gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y oportuno de la 
información.

$ 8.156.963.250,00

C 3299 0900 2 10101c CSF
Mejoramiento de la calidad en la gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y oportuno de la 
información.

$ 8.156.963.250,00

C 3299 0900 2 10101c 3299065 CSF Servicios tecnológicos $ 8.156.963.250,00

C 3299 0900 2 10101c 3299065 02 Nación 11 CSF

Adquisición de bienes y servicios - Servicios tecnológicos - 
Mejoramiento de la calidad en la gestión institucional para 

garantizar el acceso pertinente y oportuno de la 
información.

$ 8.156.963.250,00

O
FI

C
IN

A
 D

E 
IN

FO
RM

Á
TI

C
A


	90ea9cae41c9b8695b15144a562452aefebcc29049f32bd6dfd376bd3701c7e7.pdf
	90ea9cae41c9b8695b15144a562452aefebcc29049f32bd6dfd376bd3701c7e7.pdf

